[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля 2016 года № 3

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 октября 2013 года № 42 «Об утверждении Положения и о составе комиссии по депутатской этике совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и пунктом 2.6 Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 63,  р е ш и л:
1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 октября 2013 года № 42 «Об утверждении Положения и о составе комиссии по депутатской этике совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения и о составе комиссии совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по депутатской этике и соблюдению депутатами ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации»;
1.2. В пункте 1 решения слова «Положение о комиссии по депутатской этике совета депутатов МО «Кировск» заменить словами «Положение о комиссии совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по депутатской этике и соблюдению депутатами ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации (далее – комиссия)»;
1.3. Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.4. В пунктах 2 и 3 решения слова «комиссии по депутатской этике совета депутатов МО «Кировск» заменить словом «комиссии».
1.5. В приложении № 2 к решению слова «Состав комиссии по депутатской этике совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» заменить словами «Состав комиссии совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области по депутатской этике и соблюдению депутатами ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                             М.В. Лашков
Разослано: в дело, Кировская городская прокуратура, «ННГ+», регистр, кадры